
7. 11 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 312/39

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

RICHTLINIE DER KOMMISSION

vom 28 . Oktober 1986

zur Änderung des Anhangs der Richtlinie 82/471/EWG des Rates über
bestimmte Erzeugnisse für die Tierernährung

(86/530/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 82/471 /EWG des Rates vom
30 . Juni 1982 über bestimmte Erzeugnisse für die Tierer­
nährung ('), zuletzt geändert durch die Richtlinie
85/509/EWG der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 6,

Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Futtermit­
telausschusses —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Richtlinie 82/471 /EWG wird entspre­
chend dem Anhang zu dieser Richtlinie geändert.

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten erlassen die erdorderlichen Rechts­
und Verwaltungsvorschriften, um den Bestimmungen von
Artikel 1 bis spätestens 30 . Juni 1988 nachzukommen.
Sie unterrichten hiervon unverzüglich die Kommission .

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel , den 28 . Oktober 1986

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Richtlinie 82/471 /EWG ist vorgesehen, daß deren
Anhänge der Entwicklung der wissenschaftlichen und
technischen Erkenntnisse ständig angepaßt werden .

Die Untersuchung drei neuer Erzeugnisse, die zu den
Gruppen der Proteinerzeugnisse, der nichteiweißhaltigen
Stickstoffverbindungen und der Aminosäuren gehören ,
haben ergeben, daß diese Anforderungen der Richtlinie
82/471 /EWG entsprechen . Infolgedessen ist ihre Verwen­
dung in Futtermitteln unter bestimmten Voraussetzungen
zuzulassen .

(') ABl . Nr. L 213 vom 21 . 7 . 1982, S. 8 .
O ABl . Nr. L 314 vom 22. 11 . 1985, S. 25.



A
N
H
A
N
G

1.
Un

ter
1.1

„B
ak
ter
ien

"
wi
rd

ein
e
ne
ue

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
e
m
it
fo
lg
en
de
m

Er
ze
ug
nis

ein
ge
fü
gt

:
Nr. L 312/40 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 11 . 86

J
2

3
4

5
6

7

Be
ze
ich

nu
ng

de
r

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
en

Be
sc
hr
ei
bu
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

Be
ze
ic
hn
un
g

de
r
er
nä
hr
un
gs
ph
ys
io
lo
gi
sc
h

w
ir
ks
am

en
S
ub
st
an
z

od
er

Id
en
tit
ät

de
s
M
ik
ro
or
ga
ni
sm

us

N
äh
rs
ub
st
ra
t

(e
tw
ai
ge

Sp
ez
ifi
zi
er
un
g)

C
ha
ra
kt
er
is
ti
ka

de
r

Zu
sa
m
m
en
se
tz
un
g

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

T
ie
ra
rt

So
nd
er
be
sti
m
m
un
ge
n

1.
1.
1

.
A
uf

M
et
ha
no
l

ge
zü
ch
te
te

B
ak
te
ri
en

1.1
.1.
1.

Au
s

M
et
hy
lo
ph
ilu
s

m
et
hy
lo
tro
ph
us

au
f

M
et
ha
no
l
ge
zü
ch
te
te
s

E
iw
ei
ßf
er
m
en
ta
ti
on
s ­

er
ze
ug
ni
s

M
et
hy
lo
ph
ilu
s

m
et
hy
lo
tro
ph
us

,
S
ta
m
m

N
C
IB

10
.5
15

M
et
ha
no
l

—
R
oh
pr
ot
ei
n

:
m
in
.
68

%

—
R
ef
le
si
on
sz
ah
l

:
üb
er

50

—
S
ch
w
ei
ne

—
K
äl
be
r

—
G
ef
lü
ge
l

—
F
is
ch
e

A
ng
ab
en

au
f
Et
ik
et
t
od
er

Ve
rp
ak
­

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—

Be
ze
ic
hn
un
g
de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

—
R
oh
pr
ot
ei
n

—
Ro

ha
sc
he
ge
ha
lt,

—
Ro

hf
et
tg
eh
al
t,

—
W
as
se
rg
eh
al
t,

—
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

,
=

A
ng
ab
e

:„
N
ic
ht

ei
na
tm
en

"
A
ng
ab
en

au
f
Et
ik
et
t
od
er

Ve
rp
ak
­

ku
ng

vo
n
M
isc
hf
ut
te
rm
itt
el
n

:
—

Be
im
isc
hu
ng
ss
at
z

de
s

Er
ze
ug
­

ni
ss
es

im
F
ut
te
rm
it
te
l,
"

2.
In

Gr
up
pe

2.2
„A
m
m
on
iu
m
sa
lze

"
wi
rd

fo
lg
en
de
s
Er
ze
ug
ni
s
an
ge
fü
gt

:
„1

2
3

4
5

6
7

Be
ze
ic
hn
un
g
de
r

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
en

Be
sc
hr
ei
bu
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

Be
ze
ic
hn
un
g

de
r
er
nä
hr
un
gs
ph
ys
io
lo
gi
sc
h

w
ir
ks
am

en
S
ub
st
an
z

od
er

Id
en
tit
ät

de
s
M
ik
ro
or
ga
ni
sm

us

N
äh
rs
ub
st
ra
t

(e
tw
ai
ge

Sp
ez
ifi
zi
er
un
g)

C
ha
ra
kt
er
is
ti
ka

de
r

Zu
sa
m
m
en
se
tz
un
g

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

T
ie
ra
rt

So
nd
er
be
sti
m
m
un
ge
n

2.
2.
2.

A
m
m
on
iu
m
ac
et
at
,

w
äs
se
rig
e
Lö
su
ng

C
H
3C

O
O
N
H
4

A
m
m
on
iu
m
ac
et
at

:
m
in
.
55

%
W
ie
de
rk
äu
er

ab
Be
gi
nn

de
s

W
ie
­

de
rk
äu
en
s

A
ng
ab
en

au
f
Et
ik
et
t
od
er

Ve
rp
ak
­

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—

Be
ze
ic
hn
un
g

„A
m
m
on
iu
m
ac
et
at
"

—
St
ick

sto
ff-

un
d
W
as
se
rg
eh
alt

—
Ti
er
ar
t
od
er

-k
ate

go
rie

A
ng
ab
en

au
f
Et
ik
et
t
od
er

Ve
rp
ak
­

ku
ng

vo
n
M
isc
hf
ut
te
rm
itt
el
n

:
—

Be
ze
ic
hn
un
g

„A
m
m
on
iu
m
ac
et
at
"

—
A
nt
ei
l

de
s

Er
ze
ug
ni
ss
es

im
F
ut
te
rm
it
te
l

—
A
nt
ei
l

an
N
ic
ht
ei
w
ei
ßs
tic
ks
to
ff
,

au
sg
ed
rü
ck
ti
n
Ro

hp
ro
tei
n

(in
%

be
zo
ge
n
au
f
G
es
am

tro
hp
ro
te
in
)

—
In

de
r

Ge
br
au
ch
sa
nw

eis
un
g

An
ga
be

de
s

Ge
sa
m
tg
eh
alt
s

an
N
ic
ht
ei
w
ei
ßs
tic
ks
to
ff,

de
r
je
na
ch

Ti
er
ar
t
od
er

Ti
er
ka
teg

or
ie

in
de
r

tä
gl
ic
he
n

Ra
tio
n

ni
ch
t

üb
er
­

sc
hr
it
te
n
w
er
de
n
da
rf
."



3.
In

Gr
up
pe

3
»A

mi
no
sä
ur
en

un
d
ihr
e
Sa
lze

"
wi
rd

fo
lge

nd
es

Er
ze
ug
nis

an
ge
fü
gt

:

,1
2

3
4

5
6

7

Be
ze
ic
hn
un
g
de
r

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
en

Be
sc
hr
ei
bu
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

Be
ze
ic
hn
un
g

de
r
er
nä
hr
un
gs
ph
ys
io
lo
gi
sc
h

w
ir
ks
am

en
S
ub
st
an
z

od
er

Id
en
tit
ät

de
s
M
ik
ro
or
ga
ni
sm

us

N
äh
rs
ub
st
ra
t

(et
wa

ig
e

Sp
ez
ifi
zie

ru
ng

)

C
ha
ra
kt
er
is
tik
a
de
r

Zu
sa
m
m
en
se
tz
un
g

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

T
ie
ra
rt

So
nd
er
be
sti
m
m
un
ge
n

3.
9.

Z
in
-M

et
hi
on
in

,t
ec
hn
is
ch

re
in

[C
H3

S(
CH

2)
2-
CH

(N
H2

)-C
OO

]2
-

Z
n

D
L
-M

et
hi
on
in

:
m
in
.
80

%
Z
n

:
m
ax
.
18
,5
%

W
ie
de
rk
äu
er

ab
Be
gi
nn

de
s

W
ie
­

de
rk
äu
en
s

A
ng
ab
en

au
f
Et
ik
et
t
od
er

Ve
rp
ak
­

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—

Be
ze
ic
hn
un
g

„Z
in
k-
M
et
hi
on
in
"

—
G
eh
al
t
an

D
L
-M

et
hi
on
in

—
W
as
se
rg
eh
al
t,

—
Ti
er
ar
t
od
er

-k
ate

go
rie

"

7. 11 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 312/41


